UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

De Excessibvs Praelatorum, & subditorum. Titvlvs VI.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

Gregorius decimus in generali concilio Lugdunensi.

VSurarum voraginem (quæ animas devorat, & facultates exhaust) compescere cupientes, constituerunt Leteranensis a concilio contra insu-

Sarum, voraginem i qua annis devicto, facultates exhausti) competere cipientes, constituerunt Lateranensis a conciliis contra adulterios editam, sub divine malitie inintermissione precipuum inviolabiliter observari. Et quia, qui non fœderatoribus aedit fœderari commoditas, eo magis adiuverit fœcens exercitum libertas, hac generali constitutione fanicimus, ut nec collegium, nec una universitas, vel singularis personis cuique sit dignitatis, conditionis aut status, alienigenas & alios non ostendat de terris ipsorum, publice fœcensem pecuniam exercentes, aut exercere volentes, ad hoc domos in terris suis conducte, vel conductus habere, aurallâs habitate permittant: sed hujusmodi uitiosos manifestos omnes inter tres menses de terris suis expellant, nonquam aliquos b tales de catena admittunt: nemo illis ad fœnum exercendum domos lovet, vel sub alio titulo quocunque concedat. Qui vero contra fecerint, si perfuncti fuerint ecclesiastica, Patriarcha, Archiepiscopi, Episcopi, suspensionis: minoris vero personae singulares, excommunicationis: si autem collegium, seu alia universitas, interdicti sententiam ipso facto fœcenerint incurios. Quoniam si per mensem animo fudimerint indurato, terre ipsorum (quandiu in eis idem ultarum commorantur) exerceat ecclesiastico subiacente interdicto. Ceterum si laici fuerint, per suos ordinarios ab hujusmodi excilia (omni celsante privilegio) per censuram ecclesiasticam compentiantur.

DE EXCESSIBVS PRAELATO-
rum, & b subditorum.

TITVLVS VL

CAP. I.

Mendicantes non possunt acquirere nova loca ad habendum,
vel antiqua alienare vel mutare, absq[ue] specialis humeratio
de hac prohibitione faciat mentionem. In acquirendis tenet
pro eremita vita ducenda, cessat prohibitio, h[ab]d. lxxv. A.

Bonifacius octavus.

Quam ruerint etenatus, & strata, & tenuis propo-
picio, suspensiones: minores vero perfone singula-
res, excommunicantes: si autem collegium, seu alia
universitas, interdicti tentantibus ipso facto se nonerit
incuriosus. Quan si per menem animo futiliterum
indurato, terrena piontum (quandiu in eis sidem ultratii
comorantur) extinceccleſtico fulbaceant inde-
ditio. Ceterum si laici fuerint, per suos ordinarios ab hu-
iunctu dicto excusa (omni celsante privilegio) per cen-
sus ecclesiasticam competentem.

CAP. II.

Manifestū usurariū licet mandaverint usuratas restituti, ecclesiastica sepiulitura negantur, nisi primo satisfactis, vel secundum formam huius decretū idoneā cœaveantur. Sepeleant eis contra hanc constitutionem, Lateranen, conc. panam incurvant. Testamenta ipsorum alter facta non valent, sicut doctis eius aliisque interesse, vel eas absolveat, vel ad confessionem admittere, b.d. Ioan. And.

Idem c.

Quanquam uulnari manifesti de ultiis, quis receperant a satisfiedi expressa quantitas vel indistincte in ultima voluntate mandaverunt: nihilominus tamen eccllesiastica sepultrura denegatur, donec de ultiis p[ro]pt[er] fuerit (prout patiuntur facultates eorum) plenaria fassatio[n]em: vel illi quibus facienda est refutatio[n], si prafato sint ipsi, aut aliis, qui eis profiniri acquirere, vel eis attributis loci ordinario, aut epis[co]p[al]i, ficeret rectior pareceret, in qua testator habitat, coram aliquibus fide dignis de ipsa parecia (quibus quidem ordinario, vicario, & rectori praedicto modo, cautionem hujusmodi coram nomine licet prefensis constitutionis autoritate recipere: ita, quod nulli pers[ec]utionis adiectione acquirantur) a fero servitu[re] ipsius ordinarii mandato idonee de refutacione facienda fit causum. Ceterum si receptaculum uulnarum sit quantitas manifesta, illam semper in cautione predicta exprimi volumus: aliquo annis recipiens cautionem hujusmodi arbitrio moderandam: ipse tamen scienter non minore quam verisimiliiter creditus, moderetur: & si fecis fecerit, ad satisfactionem residui teneatur. Omnes, autem religiosos & alios, qui manifeste uilaros, contra priuaten[s] fonsctionis formam ad ecclesiasticam aut fuerint admittere sepultruras, poena Latr.

^a Lateranense concil. sub Alexandr. III. c. 25. b. alt. alio,
et al. ria: Idem in eodem. d. Supple cum effectu, sed si causae,
dignam loq. Andr. Domini, ad vocatio, ne in ipso casu simpliciter
formar articulatio, quod manutinat ad uisus, quia de mutabilitate
temporis nisi probet ut recipitur, textus non loquitur faciunt nota, in
finibus super vti et seq., p. 1. e. promissio de dando non conclusio, datio-
nem. i. q. 18, eos. fons.

DE PRIVILEGIIS.

TITULVS

TITLES
CAP.

*Exempli vel privilegiatis, ut non tenentur nisi subter plena
respondere, ratione delicti, contradictione aut rei; si nec ipsa recta vel
in loco non exemplo, convenientius coram ordinario: sed recte in
meus non.*

Innocentius quartus
dacenfi.

Volentes a libertatem (quam nonnulli apostolice fides privilegio excepti) ad ecclesiasticam integrum observari, ut & illam alii ministrantur, & ipsi eius limites non excedant: desideratione irrefragabilis definitus, quod quantumcumque fidei exempli gaudeam libertate, nihilominus tandem ratione delicti sive contractus, aut rei, de qua res